
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2561 / 2023 :: SEGUNDA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a 

1 
de

 4

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171003/2023 ......................................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171004/2023 ......................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171009/2023 ......................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 191001/2023 ......................................................................... 3 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 191002/2023 ......................................................................... 3 

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

21/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050601/2023 ............. 4 

 

 

LICITAÇÃO

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171003/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171003/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 050601/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. 

CNPJ nº 08.674.752/0001-40 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamento hospitalar, de forma parcelada, para 

atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0263 – Aquisição de Medicamentos 

Atividade: 2.170 – Aquisição de Medicamentos Hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor Total: R$ 6.562,50 (seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 010f196894def8de622c770c4af80eaacbcacec5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2561 / 2023 :: SEGUNDA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a 

2 
de

 4

 

 

 

 

 

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Fundo Municipal de Saúde, Sra. Iolete Soares de Arruda 
como Contratante e pela empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Azevedo 
Pereira de Oliveira como Contratada. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171004/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171004/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 050601/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: GOLDENPLUS – Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. 

CNPJ nº 17.472.278/0001-64 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamento hospitalar, de forma parcelada, para 

atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0263 – Aquisição de Medicamentos 

Atividade: 2.170 – Aquisição de Medicamentos Hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor Total: R$ 8.100,00 (oito mil, cem reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Fundo Municipal de Saúde, Sra. Iolete Soares de Arruda 
como Contratante e pela empresa GOLDENPLUS – Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda, 
representada pelo Sr. Marcelo Morastica como Contratada. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171009/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171009/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 050601/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: W SEREJO E MUNIZ LTDA. 

CNPJ nº 19.043.776/0001-17 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamento hospitalar, de forma parcelada, para 

atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0263 – Aquisição de Medicamentos 

Atividade: 2.170 – Aquisição de Medicamentos Hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor Total: R$ 10.635,00 (dez mil, seiscentos e trinta e cinco reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 010f196894def8de622c770c4af80eaacbcacec5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2561 / 2023 :: SEGUNDA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

 

 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Fundo Municipal de Saúde, Sra. Iolete Soares de Arruda 
como Contratante e pela empresa W SEREJO E MUNIZ LTDA, representada pelo Sr. WESLEY SEREJO 
MORENO como Contratada. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 191001/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 191001/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 130901/2023. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n° 012/2023 
Adesão nº 8/2023 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-30 
CONTRATADO: M. B. DE SOUSA NETO. 

CNPJ N° 01.014.706/0001-75 

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o futuro e eventual fornecimento de materiais de gráficos diversos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Órgão/Unidade: 1601 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico 

Função: 10 - Saúde 

Subfunção: 122 – Administração Geral 

Programa: 0384 – Administração e Manutenção do Setor 

Atividade: 2.123 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 1500100200 - Receitas de Impostos e Transferências - Saúde 

Valor Total: R$ 38.684,75 (trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será a partir da data da assinatura, até 31/12/2023.  
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Saúde, a Sra. Iolete Soares de 

Arruda como Contratante e pela empresa M. B. DE SOUSA NETO, representado pelo Sr. Manoel Belmiro de 

Sousa Neto como Contratada. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 191002/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 191002/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 130901/2023. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n° 012/2023 
Adesão nº 8/2023 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: M. B. DE SOUSA NETO. 

CNPJ N° 01.014.706/0001-75 

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o futuro e eventual fornecimento de materiais de gráficos diversos para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde 

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0018 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Atividade: 2.047 – Manutenção e Funcionamento Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 010f196894def8de622c770c4af80eaacbcacec5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2561 / 2023 :: SEGUNDA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a 

4 
de

 4

 

 

 

 

 

Fonte de Recursos: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor da despesa: R$ 19.597,48 (dezenove mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos). 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde 

Subfunção: 301 – Atenção Básica  

Programa: 0355 – Programa de Atenção Básica 

Atividade: 2.042 – Manutenção das Ações e Unidades Básicas de Saúde 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor da despesa: R$ 19.407,17 (dezenove mil, quatrocentos e sete reais e dezessete centavos). 

Valor Total: R$ 39.004,64 (trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será a partir da data da assinatura, até 31/12/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, a Sra. Iolete Soares de Arruda 

como Contratante e pela empresa M. B. DE SOUSA NETO, representado pelo Sr. Manoel Belmiro de Sousa Neto 

como Contratada. 

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 21/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050601/2023 

ERRATA, Da Ata de Registro de Preços e Extrato da Ata de Registro de Preços n° 21/2023, publicado no Diário 
Oficial do Município de Poção de Pedras (MA), n° da página/folha 02 no dia 28 de setembro 2023, de interesse do 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Poção de Pedras/MA. 
ONDE SE LÊ: 
FELIPE LIMA OLIVEIRA 

CPF Nº ***.827.123-**. 

LEIA-SE: 

CESAR OSCAR WEILER,  

CPF Nº ***.860.300-**. 

Poção de Pedras – MA, 20 de outubro de 2023. 
Iolete Soares de Arruda 

Secretária Municipal de Saúde 
Portaria N° 004/2023 GPM 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 010f196894def8de622c770c4af80eaacbcacec5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

